
2020年 11月 24日 

各位 

「新型コロナウイルスへの対応」について 

 

大和ハウスライフサポート株式会社 

 

平素より、当館運営に多大なる理解、ご支援を頂き、誠にありがとうございます。 

又、新型コロナウイルスの感染防止に向け、ご入居者、ご家族、ご関係者の方々には、イ

ベント、外出、ご面会などについてのご理解、ご協力を賜り重ねて御礼申し上げます。 

さて、早いもので本年も残すところあと 1か月あまりとなりました。 

例年であれば、年末年始に外泊や外出、お食事会等を楽しまれるご入居者も多くおられる

かと思いますが、現在の新型コロナウイルスの感染拡大状況により、またインフルエンザ等

の感染症の流行期と重なることも踏まえて、面会制限等を年末年始も継続させていただき

ます。 

また、前ご案内で再開いたしました、外部レクリエーション提供者、外部ボランティア活

動について、当面の間、再度中止とさせていただきますことをご了承ください。 

引き続きご不便をおかけすることとなりますが、何卒ご理解ご協力を賜りますよう、お願

い申し上げます。 

記 

 

 

「ご家族、ご関係者の制限の継続」について 

これまで実施しておりました「ご家族、ご関係者の面会制限」につきましては、継続させ

ていただきます。 

事前予約の上、1家族につき週に 1回、館指定の場所にて換気を行いながら、当社規定サ

イズのアクリル板越しで、マスクを着用していただき面会を開始しております。また、ＷＥ

Ｂでの面会も継続して実施しております。 

※実施内容の詳細、面会受付開始/終了時間、面会実施時間につきましては、館により一部

異なりますので、お問い合わせください。 

 

「職員の感染症対策」について 

当社職員の感染症対策としまして、出勤時の検温と通退勤時/業務中のマスク着用、ケア

1手洗いの実施、また、感染症発生時の対応につきましても、当社マニュアルに基づき対応

できるよう、対応方法や備品の確認、手技（ガウンテクニック等）の確認を行っております。 

プライベートにおきましても、行政発信の新しい生活様式での生活を遵守するよう指導

をしております。 

 

なお、本書面に記載されている内容につきましては、今後の状況により変更する場合がご

ざいます。 

以上 


